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Było porażenie, potem zbiórka i … szczęście
strażaków z OSP Landek
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Po akcji ratunkowej, w którym doszło w Landeku (Gmina Jasienica) strażacy założyli zbiórkę
na zakup defibrylatora AED. Ofiarodawcy ich zaskoczyli.

Przenośny defibrylator, fot. arc.ox.pl/NG

Porażenie w altanie

O porażeniu prądem pisaliśmy w minionym tygodniu – przypomnijmy, 20.08.2023 około południa doszło w
Landeku (Gmina Jasienica) do niebezpiecznego wypadku.

40-letni mężczyzna został porażony prądem podczas prac w przydomowej altanie. W wyniku porażenia doszło do
zatrzymania akcji serca, jednak ratownikom udało się ją przywrócić.  Mężczyzna został zabrany do szpitala
Wojewódzkiego w Bielsku-Białej przez śmigłowiec LPR. Pisaliśmy: Porażenie prądem w Landeku

Refleksje po akcji – zbiórka na AED

Po tym zdarzeniu druhowie z OSP Landek założyli zbiórkę, żeby zakupić defibrylator.

- 20.08.2023 jako jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Landeku zostaliśmy zadysponowani do nagłego
zatrzymania krążenia na skutek porażenia prądem u 40 letniego mieszkańca naszej małej miejscowości.
Wszystko zadziałało...RKO prowadzone przez świadków, przejęcie poszkodowanego przez nasz zastęp,
wdrożenie procedur kwalifikowanej pierwszej pomocy, przekazanie do zespołu ratownictwa medycznego.

Po każdej takiej akcji następuje analiza, czy na pewno zrobiliśmy wszystko co w naszej mocy? Czy można
coś poprawić? Czy można było zrobić coś lepiej? Czy w tym wydłużonym czasie oczekiwania na dojazd
zespołu ratownictwa medycznego można było zrobić więcej?

W tej sytuacji mamy sobie do zarzucenia tylko jedno-brak sprzętu, który mógł wcześniej przywrócić
prawidłową pracę serca naszego poszkodowanego a mianowicie brak defibrylatora AED – podzielili się
refleksjami strażacy

 Koszt urządzenia to około 5,5 tys. zł. Strażacy poprosili mieszkańców o pomoc w zbiórce (link do zbiórki).

Szczęście strażaków z OSP Landek

Odzew mieszkańców i darczyńców przerósł ich oczekiwania – w ciągu paru dni uzbierali potrzebną kwotę z
naddatkiem.

- Kochani zbiórka przekroczyła nasze oczekiwania, Wasza pomoc i mobilizacja nas mega cieszą. Nadal
piszą do nas osoby chętne do wpłaty, pytając czy jeszcze można. JASNE, ŻE TAK!! Zwiększyliśmy kwotę
zbiórki żeby nie było wątpliwości. Ile uzbieramy tyle wydamy na sprzęt!! – zapowiadają szczęśliwi strażacy.
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